Diário Oficial Eletrônico  n. 10.759 16 de fevereiro de 2022 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

	       Campo Grande, MS, 14 de fevereiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 095, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar RODRIGO SPERANCIN LOPES, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº 40332023,
Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil  de Três Lagoas/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário  de Três Lagoas/MS, no período de
02 de fevereiro a 20 de março de 2022 , em razão de licença para tratamento de saúde de Ricardo Henrique
Cavagna.

	         Campo Grande, MS, 15 de fevereiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 096, DE 15 DE FEVERERO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 052, de 11 de fevereiro de 2022, da
Delegacia Regional de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, com parecer favorável do Diretor do Departamento de
Polícia do Interior;
                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E:

                             Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P” DGPC/MS nº 021, de 6 de janeiro
de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.725, de 7 de janeiro de 2022, que designou pelo prazo de
90 (noventa) dias, MARCELO ARAUJO MATOS, Escrivão de Polícia Judiciária, 1ª Classe, matrícula 105273023,
lotado na Delegacia de Atendimento à Mulher de Ponta Porã/MS, para desempenhar suas funções na Delegacia
de Polícia Civil de Antônio João/MS.

                              Campo Grande, MS, 15 de fevereiro de 2022.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 097, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDEMILSON JOSE HOLLER, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 81122022,
Delegado Adjunto da Delegacia Regional de Polícia de Coxim/MS para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente mesma Unidade Policial, no período de 13 de fevereiro a 14 de março de 2022, em razão de
licença para tratamento de saúde de Arante Fagundes Filho.

	       Campo Grande, MS, 15 de fevereiro  de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL